


Tenis - Kostelecké družstvo v krajské soutěži smíšených
družstev zvítězilo a postoupilo do krajského přeboru.   -RB-

Sparta Praha - TJ Červený Kostelec 3:3
Vynikající výsledek přátelského utkání starší přípravky.

Národní házená. V oblastním přeboru přivítaly naše házen-
kářky úspěšná družstva Sokola Krčín.  

Společné foto budoucích fotbalových hvězd před přátelským
utkáním Sparta Praha - TJ Červený Kostelec.  Radek Falta

Závod horských kol na Bohdašíně byl šestým podnikem sed-
midílného 11. ročníku Středečního poháru. 

Blíže k bodům měly dorostenky (na snímku) a starší žákyně
(nahoře). Kdyby se hrálo na tyče, vítězství bylo naše.

Ženy na své soupeřky, které byly posíleny o několik prvoli-
gových hráček, tentokrát nestačily. O. Nermu~

Žáci i dospěláci museli prokázat fyzickou kondici i technic-
kou zralost na úbočích i vrcholcích Jestřebích hor.      -ON-



Tenis - Postup veteránů do krajského přeboru
Po několikaleté odmlce se v Červeném Kostelci opět hrála
soutěž smíšených družstev. Kostelecké družstvo v krajské
soutěži postupně zvítězilo v Holicích 6:3, v Hradci Králové
na VČE 7:2, na domácích dvorcích kostelečtí veteráni "roz-
drtili" Grubu Hradec Králové 8:1 a Pernštýn Pardubice 6:3.
Výhry zaručily týmu vítězství ve skupině A. O postup do
krajského přeboru muselo družstvo vybojovat ještě dva zá-
pasy s vítězem skupiny B, kterým byl Spartak Polička. Po
výborných individuálních výkonech vyhrálo družstvo v Po-
ličce 7:2, v odvetě na místních dvorcích byl postup potvrzen
výsledkem 6:3 a mohlo se slavit.

O postup do krajského přeboru se zasloužili: P. Šimek, T.
Čejchan, R. Brát, D. Tichý, P. Halbrštát, H. Kábrtová, D.
Hofmanová, J. Brátová a L. Semeráková. 

Tenisový oddíl děkuje hráčům za skvělou reprezentaci a
zároveň zve tenisové diváky na příští ročník. Na tenisových
kurtech by měl být k vidění špičkový východočeský vete-
ránský tenis. Přejme si, aby se družstvu v nadcházejícím
ročníku podařilo soutěž udržet a stát se jejím pravidelným
účastníkem. -RB-

Poznámka: veterán - muž od 45 let, žena od 30 let.

Horská kola na Bohdašíně
Na tradiční trati se startem a cílem u restaurace Na Betlémě
se v sobotu 23. září uskutečnil závod horských kol, který je
šestým podnikem sedmidílného seriálu 11. ročníku Středeč-
ního poháru horských kol, pod pořadatelstvím SK BP Lumen
Úpice, Loko Trutnov, Sokol Markoušovice a AVZO Bohda-
šín. Zatímco závodníci kategorie přípravka si to rozdali po
cestách a lukách v okolí startu, závodníci v kategoriích od
žáků po veterány museli absolvovat patřičný počet okruhů
po svazích a vrcholcích Jestřebích hor. Poslední body závod-
níci mohli získat ve středu 27. září na okruhu Rtyně - Pá-
lenka, celý seriál byl slavnostně vyhodnocen a zakončen
14. října v sále Juty v Úpici. -ON-
Výsledky:
Přípravka - dívky: 1. Marie Máková (PEK servis Kolín),
2. Lucie Čepelková (Pec pod Sněžkou), 3. Denisa Libnarová
(SK BP Lumen Úpice).
Přípravka - chlapci: 1. Jakub Fejfar (SK BP Lumen Úpice,
2. Lukáš Kunt (PEK servis Kolín), 3. Pavel Kináš (SK BP
Lumen Úpice).
Žákyně II: 1. Vendula Kuntová (PEK servis Kolín), 2. Ka-
rolína Bergerová (CK Carla Dvůr Králové), 3. Judita Lo-
rencová (Cyklo Team Broumov).
Žáci II: 1. Daniel Máka (PEK servis Kolín), 2. Daniel
Veselý, 3. Daniel Gabrle (oba Apache Team Kolín). 
Žákyně I: 1. Markéta Drahovzalová, 2. Karolína Novotná
(obě Bike Club Kutná Hora), 3. Nikola Semeráková (Apache
Team Kolín).
Žáci I: 1. Jakub Pohanka (Cyklo Vysoké nad Jizerou),
2. Martin Švarc (Apache Team Kolín), 3. Vojtěch Jirka
(Cyklo Team Broumov).
Juniorky: 1. Pavlína Raková (Apache Team Kolín), 2. Eliš-
ka Mertlíková (SK BP Lumen Úpice), 3. Kateřina Plná (Pitrs
Bikes).
Junioři: 1. Jakub Šilar (SK Žamberk Tessuti Sport), 2. Jiří
Šuta (Apache Team Kolín), 3. Ondřej Horák (Trutnov).

Kadeti: 1. Zdeněk Černý (Apache Team Kolín), 2. Jiří Vít
(PEK servis Kolín), 3. Jan Nesvadba (Cyklo Vysoké n/J.).
Masters II: 1. Michal Demjanovič (SK Redpoint Teplice
nad Metují), 2. Pavel Kaněra (Červený Kostelec), 3. Jiří Rak
(Cyklo Team Broumov).
Masters I: 1. Petr Sulzbacher (Pitrs Bikes), 2. Pavel Kožíšek
(Cyklo Max Pardubice), 3. Luboš Toman (SK Carla Dvůr
Králové).
Ženy: 1. Tereza Jansová (BICY.cz Oportunity), 2. Petra
Tlamková (LOKO Trutnov), 3. Ivana Pechoutová (Michelin
MTB Team).
Muži: 1. Ondřej Zelený (Apache Team Kolín), 2. Miroslav
Kadlec (JKF Jaroměř), 3. Michal Kaněra (Redpoint Pearl
Izumi).
Veterans: 1. Jiří Voňka (LOKO Trutnov), 2. Jaroslav Tylš,
3. Oldřich Beran (oba SK BP Lumen Úpice).
Příchozí: 1. Miroslav Duch (SK BP Lumen Úpice), 2. To-
máš Dražinovský (Pitrs Bikes), 3. Pavel Novotný (KAH
Vrchlabí). www.bike4u.cz

27. turnaj smíšených družstev 
neregistrovaných volejbalistů vyhrál Rudník

Jednou z četných akcí během červenokostelecké posvícen-
ské soboty byl turnaj smíšených družstev neregistrovaných
volejbalistů. Tohoto již 27. ročníku se 23. září zúčastnilo 11
družstev. Hrálo se na 3 hřištích ve 3 základních skupinách o
postup do finálových skupin. Turnaj se konal od 9. do 17:30
hodin, takže si všichni za krásného počasí užili dos- tatek s-
portu i zábavy. 
Finálová skupina A (o první až čtvrté místo): 1. Rudník,
2. Drobci, 3. Progate, 4. Sokol Horní. Finálová skupina B:
5. Tragédi, 6. Legie zkázy, 7. Los topos, 8. LSK. Finálová
skupina C: 9. Šestka, 10. Rumové pralinky, 11. Vlčáci.

Miroslav Mědílek

Pohár skřítka Šachmatíka 
získal Jan Rain z Jaroměře

Jedenadvacet mladých šachistů se o svátku svatého Václava
sjelo do červenokostelecké sokolovny na 1. ročník náboro-
vého turnaje mládeže v šachu O pohár skřítka Šachmatíka,
který uspořádal šachový oddíl Sokol JOSI Červený Kostelec.
Hrálo se systémem švýcarským na 7 kol, tempo hry 2x20
minut. Zvítězil Jan Rain z Jaroměře (6b), druhý byl Petr
Čižinský rovněž z Jaroměře (5,5b) a třetí Michal Dadok
z Trutnova (5,5b).
Výsledky: 1. Rain Jan (Jaroměř) 6b; 2. Čižinský Petr (Ja-
roměř) 5,5b; 3. Dadok Michal (Trutnov) 5,5b; 4. Dadok Da-
niel (Trutnov) 5b; 5. Strakatý Tomáš (Č. Kostelec) 5b;
6. Vlčková Kateřina (Jaroměř) 4b; 7. Šintál Jakub (Jaroměř)
4b; 8. Hemr Jaroslav (Trutnov) 4b; 9. Brejcha Radek (Č.
Kostelec) 4b; 10. Pokorný David (Rychnov n/K) 4b; 11. Ku-
ru Jakub (Č. Kostelec) 3,5b; 12. Staněk Jakub (Č. Kostelec)
3,5b; 13. Sodomka Tomáš (Jaroměř) 3b; 14. Pavlista Mi-
chael (Jaroměř) 3b; 15. Šindelář Jan (Č. Kostelec) 3b;
16. Hencl Daniel (Č. Kostelec) 3b; 17. Kubina Daniel (Č.
Kostelec) 3b; 18. Němec Matěj (Č. Kostelec) 2,5b; 19.
Klicnar Jakub (Č. Kostelec) 2b; 20. Preclík Tomáš (Do-
bruška) 2b; 21. Kralič Jan (Jaroměř) 1,5b.

Při stejném počtu bodů rozhodoval o pořadí "Bucholz".
Zdařilé klání rozhodoval jako hlavní rozhodčí pan Bielavský
z Hradce Králové. Pořadatele trochu mrzela neúčast mladých
šachistů z Hronova, z Broumova a z Polska, ač účast přislí-
bili. -VS-
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ÚŘEDNÍ DNY NOTÁŘKY
Úřední dny, konané notářkou JUDr. Helenou Součko-

vou, budou v zasedací místnosti v přízemí staré radnice
v Červeném Kostelci ve druhém pololetí 2006  
v pátek  10. listopadu a 15. prosince  

vždy od 8 do 1130 hodin.

Komunálních voleb se ve dnech 20. a 21. října v Červeném Kostelci zúčastnilo 47,7% voličů. Do zastupitelstva města zvolili: 
Kandidátní listina Poř. Kandidát Věk Polit. Hlasy

číslo Příjmení, jméno Tituly přísl. abs.
1 Občanská demokratická strana 4 Demjanovič Petr 43 BEZPP 1 150
1 Občanská demokratická strana 1 Franková Marcela 38 ODS 922
1 Občanská demokratická strana 14 Kejklíček Zdeněk 69 BEZPP 911
1 Občanská demokratická strana 2 Humeňuk Petr 32 ODS 910
1 Občanská demokratická strana 3 Jiránková Vlastislava RNDr. 42 ODS 854
1 Občanská demokratická strana 6 Nagl Jiří 45 BEZPP 852
1 Občanská demokratická strana 5 Ježek Jiří 29 ODS 753
2 Křes~. demokr.unie-Čs.str.lid. 1 Mědílek Petr 57 BEZPP 1 672
2 Křes~. demokr.unie-Čs.str.lid. 4 Hanuš Jiří Ing. 58 KDU-ČSL 1 288
2 Křes~. demokr.unie-Čs.str.lid. 10 Wajsar Miroslav Ing. 48 BEZPP 1 247
2 Křes~. demokr.unie-Čs.str.lid. 3 Minaříková Zuzana Pharm.Dr. 44 BEZPP 1 228
2 Křes~. demokr.unie-Čs.str.lid. 2 Křivda Lubomír Ing. 53 KDU-ČSL 1 142
2 Křes~. demokr.unie-Čs.str.lid. 16 Srna Miroslav Pharm.Dr. 46 BEZPP 1 078
2 Křes~. demokr.unie-Čs.str.lid. 12 Pellová Hana 51 BEZPP 1 053
2 Křes~. demokr.unie-Čs.str.lid. 5 Vondra Josef 35 BEZPP 971
2 Křes~. demokr.unie-Čs.str.lid. 6 Benešová Hana Mgr. 48 BEZPP 1 021
4 SNK pro rozvoj města 1 Cejnar Karel 59 BEZPP 1 502
4 SNK pro rozvoj města 5 Kukula Jaroslav PaedDr. 63 BEZPP 1 224
4 SNK pro rozvoj města 6 Ságner Radomír 49 BEZPP 1 201
4 SNK pro rozvoj města 3 Hrstka Milan Ing. 40 BEZPP 1 084
4 SNK pro rozvoj města 4 Bergmann Richard 35 BEZPP 1 055
4 SNK pro rozvoj města 7 Zajíčková Eva Ing. 52 BEZPP 961
4 SNK pro rozvoj města 17 Krausová Dagmar 43 BEZPP 901
5 Komunistická str.Čech a Moravy 1 Spůra Zdeněk 55 KSČM 482
5 Komunistická str.Čech a Moravy 2 Růžková Ivana 48 BEZPP 304

Veřejné zasedání zastupitelstva města
První veřejné zasedání nově zvoleného zastupitelstva města se uskuteční ve čtvrtek 2. listopadu

od 16 hodin v sále Grafoklubu.

Komunální volby 2006

Výměna starších občanských průkazů
Upozorňujeme občany, kteří mají občanské průkazy
"kartičky" vydané do konce roku 1996, aby si je vymě-
nili nejpozději do konce roku 2006. K žádosti je nutno
doložit občanský průkaz, jednu fotografii, rodný list,
oddací list, případně doklady o změně, která není v sou-
časném občanském průkaze zaevidována. 

Žádosti nutno podat do konce listopadu 2006.
Výměna se netýká občanů narozených před 1. 1. 1936, kteří
nemají v občanském průkazu žádnou změnu.

Cestovní pasy
Upozorňujeme občany, kteří si nevyzvedli hotové cestovní
pasy, aby tak učinili co nejdříve. Nevyzvednuté pasy budou
vráceny zpět do Náchoda. Marcela Kejklíčková



Nová sportovní hala se již vyloupla z lešení a při podzim-
ních procházkách ŽÐárem nás upoutají její svěží barvy.

Na autobusovém nádraží se již nastupuje z nového chodníku
se zámkovou dlažbou a autobusy jezdí po rovném povrchu.

Rovněž úprava cvičebních sálů v nejvyšším patře sokolovny
je dokončena a tanečnice “Zušky” se již těší.

Až se v hale rozzáří reflektory, takto z balkonu pro diváky
uvidíme své oblíbené sportovce a půjdeme jim fandit. 

Z interiéru divadla mizí lešení, následně bude dokončena
podlaha a na závěr se usadí nová křesla.

I v říjnu pokračovala stavba opěrné zdi (gabionu) v místní
části Na Strži v Horním Kostelci.                       O. Nermu~

Nad sokolovnou vyrostlo nové hřiště 40x20 metrů s umělou
trávou, je upravena běžecká dráha, doskočiště i celý terén.

19. října hejtman královéhradecký Pavel Bradík přesřihl
pásku a hřiště svým vystoupením otevřely roztleskávačky.
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ODPADY - ODPADY 
KDY A KAM S NIMI

Mobilní sběrna nebezpečného odpadu
V listopadu bude proveden mobilní sběr-
nou pravidelný sběr nebezpečného
odpadu (akumulátory, baterie, mono-

články, zbytky spotřební chemie, zbytky barev a rozpouště-
del, zářivky, zbytky léků - ty je možné odevzdat i v lékárně)
a vyřazených pneumatik podle čl. 3, odst. 8, 9 vyhlášky
města 4/2006 a opatření rady města 1/2006 podle následují-
cího rozpisu :
Bohdašín (u kapličky) sobota 4. 11. od 1500 do 1530 hodin 
Horní Kostelec (U Hobla) sobota 4. 11. od 1535 do 1600 hodin 
Stolín - u zbrojnice sobota 4. 11. od 1605 do 1630 hodin 
Olešnice - u školy sobota 4. 11. od 1635 do 1700 hodin 

Tento sběr není určen pro ostatní rozměrný odpad ! 
Ten je zajiš~ován v dalších sobotách.

Mobilní sběrna ostatního odpadu
V listopadu bude pokračovat pravidelný odvoz odpadu
mobilní sběrnou podle čl. 3, odst. 7, 10 vyhlášky města
4/2006, t.j. sběr kusového rozměrného odpadu (přístroje
z domácností, sanitární výrobky, části nábytku apod.) a
doplňkový sběr kovového odpadu v souladu s opatřením
rady města 1/2006.
V listopadu proběhne tento sběr na uvedených stanoviš-
tích vždy v sobotu takto:
Horní Kostelec - Podlesná sobota 11. 11. od 15 do 16 hod
Řehákova - stř. MH MěÚ sobota 11. 11. od 16 do 17 hod
Jiráskova - rest. Na Růžku sobota 18. 11. od 15 do 16 hod
Na Skalce sobota 18. 11. od 16 do 17 hod
Okružní sobota 25. 11. od 15 do 16 hod
Lhota - u závor sobota 25. 11. od 16 do 17 hod
Tento sběr není určen pro nebezpečný odpad a pneuma-
tiky! Sběr nebezpečného odpadu je zajiš~ován zvláš~ vždy
první sobotu v měsíci. Miroslav Mědílek

Na žádost města pracovníci Správy a údržby silnic Náchod
pokáceli staré poškozené lípy na průmyslové zóně.

Posekané a pohrabané hřiště na Koubovce se již připravuje
na zimu. O. Nermu~

V Olešnici byla dokončena úprava odtoku povrchové vody a
zasypána nefunkční vodní nádrž. Následně byl v okolí urov-
nán terén a zpevněny místní cesty.

Pracovníci odboru místního hospodářství opravili poškoze-
né povrchy místních komunikací ve městě i v okrajových
částech. Obrusem byla vyspravena cesta od železničního
přejezdu ke ŽÐáru a v Olešnici u bývalé požární nádrže.
Zálivkou byly opraveny komunikace na Tyršově náměstí,
v ulicích Langrova, Rybničná, Na Skalce, Okružní, U Kaš-
tánku, Bratří Čapků a Zemědělská ve Lhotě, ve Mstětíně,
v Olešnici k bramborárně, v Horním Kostelci pod pomní-
kem i Mírová na Bohdašíně. O. Nermu~



Kvalita vody v Červeném Kostelci
Kvalita vody v Červeném Kostelci v roce 2006 zůstává přibližně na stejné úrovni jako v loňském roce. Ve vodovodní síti je
kvalita vody dobrá. Nejdůležitějšími znečiš~ovateli vody zůstávají chlorované uhlovodíky. Jímaná voda je nejvíce znečištěná u
vrtu S-2 Vodárna. U tohoto vrtu se ale v roce 2006 koncentrace chlorovaných uhlovodíků zvětšila oproti loňskému roku jen u
tetrachlorethenu z 32,79 µg/l na 41,17 µg/l v průměrném množství za rok u vrtu S-2. Zato koncentrace trichlorethenu a 1, 2 cis-
dichlorethenu mírně klesla. U druhého vrtu ve vodárně S-1 došlo k poměrně velkému snížení koncentrace u trichlorethenu
z 30,40 µg/l na 15, 22 µg/l v průměrném množství za rok;  ale zase se mírně zvýšila koncentrace tetrachlorethenu. Koncentra-
ce 1, 2 cis-dichlorethenu zůstává na poměrně stejné úrovni u vrtu S-1. Nejčistější voda je u vrtu Větrník, kde se koncentrace
pohybují okolo 10 µg/l v průměrném množství za rok. Dá se říci, že koncentrace chlorovaných uhlovodíků v čerpané podzem-
ní vodě kolísají; předpokládáme další snižování koncentrace trichlorethenu a zvyšování 1, 2 cis-dichlorethenu.

Voda dodávaná do sítě prochází mimo jiné stripovacími kolonami, kde se voda čistí. Účinnost stripovací kolony ve vodár-
ně dosahuje v průměru za rok 2006 97,3% u trichlorethenu a 97,0% u tetrachlorethenu; u vrtu na Větrníku dosahuje u trichlo-
rethenu 57% a u tetrachlorethenu 48,3% v průměru za rok 2006. Tato účinnost je podobná účinnosti v roce 2004. Skutečná
sumární koncentrace chlorovaných uhlovodíků v pitné vodě se pohybuje  okolo 0,34 µg/l (rok 2005: 0,27 µg/l). Povolený sumár-
ní limit pro pitnou vodu je 10 µg/l. Zvýšení znečištění vody závisí hlavně na zvýšení koncentrace tetrachlorethenu u vrtu S-2
v letošním roce. Jedná se o kolísající hodnotu. Vrty V Poli a Borek jsou bez kontaminantů.

Další údaje: 
- množství volného chlóru, který slouží k desinfekci vody: 0,024 mg/l v průměru za rok 2006 (limit: 0,3 mg/l)
- tzv. tvrdost vody, která je dána množstvím vápníku a hořčíku: 2,82 mmol/l v průměru za rok 2006 (optimální tzv. střední
tvrdost vody je 2 - 3,5 mmol/l)
- obsah dusičnanů, který do velké míry závisí na intenzitě zemědělství v minulé době: 39,615 mg/l v průměru za rok 2006
(limit: 50 mg/l) a stále se menší
- obsah železa: 0,075 mg/l v průměru za rok 2006 (limit: 0,2 mg/l).

Fyzikální a biologické znečištění vody je zanedbatelné a z těchto hledisek se dá voda považovat za velmi čistou. Všechny
údaje o kvalitě jímané vody v roce 2006 jsou brány v průměrném množství z rozborů pořízených do 30. 9. 2006. Kvalita dodá-
vané vody je průběžně kontrolována a režim čerpání z jednotlivých studen je upravován tak, aby voda  se zhoršenou kvalitou
byla dodávána do sítě minimálně. 

Přehled čerpání z jednotlivých studen od 1. ledna do 30. září 2006: STUDNA I: 90.732 m3, STUDNA II: 29.537 m3, studna
VĚTRNÍK: 174.678 m3, studna V POLI: 58.295 m3, studna BOREK: 193.306 m3.

28. září 2006 bylo zahájeno asanační čerpání v areálu bývalého podniku Tiba (dnešní MW) ve vrtu V-5, které by mělo vést
podle vypracované studie ke snížení koncentrací chlorovaných uhlovodíků v podzemní vodě především ve studni Větrník.

Bližší informace lze získat na čistírně odpadních vod či městském úřadě. Jaroslav Pišna, Antonín Šlechta a Štěpán Křeček

ČEKOLOGIE
KVALITA VODY V ČERVENÉM KOSTELCI - ROZKVETLÝ KOSTELEC 

Dvanáctého října proběhlo zasedání komise životního pro-
středí. Na komisi byli pozváni vítězové soutěže Rozkvetlý
Kostelec. Jednalo se o 3 soutěžící, kteří se sami přihlásili do
soutěže, a o 3 občany města, kteří byli vybráni členy komise
životního prostředí v souladu s pravidly soutěže. Jako
povzbuzení k další práci na udržování vzhledu nemovitosti
obdrželi hodnotné ceny pořízené z finančních prostředků
poskytnutých městem. Jednalo se o zahradnické potřeby a
knižní publikace. Komise blahopřeje všem vítězům a doufá,
že tato soutěž alespoň trochu přispěla ke zlepšování vzhledu
našeho města.

Vítězové soutěže Rozkvetlý Kostelec v roce 2006:
paní Štěpánová Eva, paní Boudová Hana, manželé Ro-
mana a Zdeněk Berkovi, pan Míl Luboš, paní Sedláčko-
vá Libuše, paní Kozlíková Drahoslava.     Štěpán Křeček

Vyhodnocení soutěže Rozkvetlý Kostelec 2006
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DIAKONIE OZNAMUJE
Sbírka darů ošacení se uskuteční v sobotu

2. prosince. Auto diakonie bude přistaveno na
autobusovém nádraží v Červeném Kostelci

v době od 9 do 11 hodin.

Výroční sňatky
"Láska je to jediné, co můžeme dělit do nekoneč-
na a přitom se nezmenší." (A. M. Lindberghová)

V září a říjnu oslavili 50 let od manželského slibu - Zlaté
svatby - tito naši spoluobčané

Zdeňka a Josef HETFLEIŠOVI z Olešnice,
Miloslava a Josef DANIELKOVI z Olešnice.

Milí oslavenci, gratulujeme. Přejeme ještě hodně hezkých
let prožitých spolu ve zdraví, pohodě a lásce.  Děkujeme, že
i my jsme se mohli zařadit mezi gratulanty k významnému
dni Vašeho společného života.                         

Sňatky
"Láska je vzácné koření - a my ji máme. My jsme
svoji." (V. Nezval)

V našem matričním obvodě si v pozdním létě slíbili věrnost
tito snoubenci

Daniela LOFFAYOVÁ a David KOZÁK. 
Milí novomanželé, blahopřejeme. Kéž váš vztah překoná
všechny překážky a dává vám radost do života.

L. Regnerová - matrikářka

Poděkování
Děkujeme Městskému úřadu v Červeném Kostelci za

dary a gratulace k naší zlaté svatbě. Návštěva matrikářky
paní Regnerové a místostarosty pana Cejnara nás velmi
potěšila. Ještě jednou dík. Josef a Miloslava Danielkovi

Chtěli bychom touto cestou poděkovat za vstřícnost, kte-
rou projevili členové Policie ČR a místního střeleckého
klubu. Ochotně a zcela zdarma předvedli na střelnici ve
ŽÐáru pro žáky naší a partnerské školy ze švýcarského Küs-
nachtu ukázky policejních zásahů, práci psovoda a historic-
kého šermířského umu. Součástí prezentace byla výstavka
starých bodných i střelných zbraní a soutěž žáků ve střelbě
ze vzduchovky. Nejodvážnější žáci si mohli vyzkoušet stře-
dověký boj mečem. T. Krause, ZŠ 

Postavme školu v Africe
Při sbírce dne 10. 10. v ulicích Červeného Kostelce naše
skautky a skauti vybrali 23.711,50 Kč. Tato částka byla ode-
slána na účet "Člověka v tísni". Všem dárcům moc děkuje-
me. Jiří Regner

Další informace naleznete na www.skolavafrice.cz.

Předání Janského plaket
Ve čtvrtek 5. 10. byly paní Lenkou Zelenou, ředitelkou
Oblastního spolku ČČK v Náchodě, a místostarostou města
Karlem Cejnarem v Obřadní síni městského úřadu slavnost-
ně předány Janského plakety bezpříspěvkovým dárcům krve
z Červeného Kostelce a okolních obcí. Předáno bylo 16
bronzových (za 10 odběrů krve), 13 stříbrných (za 20 odbě-
rů), 8 zlatých plaket (za 40 bezplatných odběrů krve). 

Vyznamenán byl také jeden dárce Zlatým křížem (za 80 bez-
platných odběrů). Je jím pan František HNÍZDIL. Kromě
básně autorky Anny Rusové zazněly tóny krásných melodií,
které si pro tuto chvíli připravili hudebníci Lidmila Hanušo-
vá a Jiří Kábrt. 

Zlaté plakety obdrželi: Tomáš HOLEČEK, Karel
HURDÁLEK, Daniel STAFFA, Zdeněk ŠTELCL, Miloslav
ŠVÁB, Marie TUČKOVÁ, Martin HOFMAN, Jiří JIRÁ-
NEK. Stříbrné plakety byly předány: Václavu CVEJ-
NOVI, Josefu KUBEČKOVI, Jaromíru NOVÁKOVI, Kate-
řině ADÁMKOVÉ, Ireně DONSKÉ, Marcele FABIÁ-
NOVÉ, Mgr. Radce ŠKODOVÉ, Michalu HANUŠOVI,
Romanu HEJNOVI, Romanu KALINOVI, Aleši PELCOVI,
Tomáši RICHTEROVI, Lukáši ŠIMKOVI. Bronzové pla-
kety dostali: Zdena ČAPKOVÁ, Renata ČERMÁKOVÁ,
Ilona LINHARTOVÁ, Radomíra MARTINOVÁ, Irena
STŘEDOVÁ, Dana ŠIMONOVÁ, Naděžda  VACKOVÁ,
Jana VÍTOVÁ, Martin ADÁMEK, Ing. Aleš BÍLÝ, Petr
BLÁHA, Ing. Pavel HEPNAR, Miloslav HOLAS, Zdeňka
MLČÁKOVÁ, Jakub ŠIMEK, Jiří ŠOLC. 

Gratulujeme a děkujeme vám všem, kteří nezištně dává-
te krev, kterou se zachraňuje zdraví a životy neznámých
pacientů. Děkujeme za krásný příklad lidské nezištnosti. 

L. Regnerová - matrikářka, foto Jan Vlček
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Soutěž Co víš o česko-polském pomezí
Podzim není ve velké míře nakloněn měření sil a soutěžím.
Žáci se teprve po prázdninách "rozkoukávají" a matně si
vzpomínají, cože se to vlastně na konci školního roku
"bralo". Přesto ne všichni vše zapomněli, a pustili se s chutí
do zeměpisného klání.

Každoroční zeměpisně-dějepisná soutěž "Co víš o
česko-polském pomezí" se konala ve středu 11. října již tra-
dičně na polské straně ve městě Nowa Ruda. Naše škola
vybrala 3 úspěšné žáky znalé geografie a historie, kteří odje-
li reprezentovat Červený Kostelec. První otázka Hronov a
Alois Jirásek je pobavila, ale další otázky je donutily proká-
zat hlubší znalosti o polském regionu. Úsměvy z první odpo-
vědi se vytratily do pochmurného přemýšlení, ale nebylo
pochyb, že přeci jenom něco znají. 

Po celkovém součtu bodů dva soutěžící ze tří postoupili do
finálového kola, kde si vedli neméně zdatně. Nakonec Čer-
vený Kostelec obsadil 1. místo - Jitka Jiránková 9. C, ani
druhé místo jsme nikomu nepropůjčili a odvezli si ho  domů
- Jakub Staněk  9. A.

Chtěla bych těmto žákům poblahopřát a poděkovat za
vzornou reprezentaci školy. Ukázali, že své znalosti mohou
měřit s ostatními českými (Police, Machov) i polskými (No-
wa Ruda, Radkow) vrstevníky. Děkuji i MěÚ v Červeném
Kostelci a panu Křečkovi za dopravu. Hanušová Dagmar

Nabídka školákům - studium

Sběrová soutěž na ZŠ V. Hejny
Sběr papíru, novin, časopisů a letáků pro-
běhne v tomto pololetí během prvních dvou
týdnů listopadu.
Vítězná třída získá jeden den ke školnímu výletu navíc.
Část výtěžku půjde do školního fondu jednotlivých tříd,
podle počtu odevzdaných kilogramů. Přesné informace
sdělí žákům třídní učitelé. Podpořte snahu žáků naší
školy. -TK-

Rodiče ve škole
I ve škole v Olešnici se letos začala učit angličtina už ve 3.
ročníku. Někteří rodiče měli z tohoto předmětu strach, a tak
se paní učitelka anglického jazyka rozhodla, že zbaví rodiče
zbytečných obav, které by se mohly přenést na žáky.

Pozvala zájemce do školy, kde se stali na několik hodin žá-
ky, a vyzkoušeli si, jak hodiny angličtiny jejich dětí probí-
hají. Hodiny plné písniček, říkanek a her se líbily, strach
z nového předmětu zmizel. Vždy~ angličtina je vlastně hra -
i naše učebnice se jmenuje "Angličtina žádná dřina". 

Jitka Švidroňová

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště,
Nové Město nad Metují, Školní 1377, vás zve na

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
pátek 1. 12. od 14  do 18 a sobota 2. 12. od 8 do 12 hodin.

Žákům z 9. tříd základní školy nabízíme tyto obory:
STUDIJNÍ OBORY: Technické obory: Mechanik elektronik,
Mechanik seřizovač, Mechanik strojů a zařízení. Obory služeb:
Číšník - servírka, Kuchař - kuchařka, Obchodník, obchodnice.
UČEBNÍ OBORY: Technické obory: Zámečník, Elektrikář - silno-
proud, Obráběč kovů, Nástrojař, Truhlář - výroba nábytku, Klem-
píř - strojírenská výroba (autoklempíř),  Mechanik, mechanička
elektronických zařízení. Obory služeb: Cukrář, cukrářka - výroba,
Kuchař, kuchařka - číšník, servírka pro pohostinství, Prodavač,
prodavačka - smíšené zboží, Prodavač a výrobce lahůdek, Kadeř-
ník, kadeřnice.
NÁSTAVBA: Podnikání.
Telefon: 491 470 158, 491 470 174, adresa: 549 01 Nové
Město nad Metují, Školní 1377, E-mail: info@sossou-nm.cz
www.sossou-nm.cz

Střední průmyslová škola Hronov, Hostovského 910
vás zve na

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
ve všedních dnech: 2. 11.,  9. 11., 14. 12. 2006 a 11. 1. 2007  

od 14:30 do 16:30 hodin, 
v sobotu 2. 12. 2006 od 9 do 12 hodin.

Nabízí možnost získání středního vzdělání ve 2 stupních:
STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ S MATURITNÍ ZKOUŠKOU

Obor vzdělání: Elektrotechnika - počítačové řídící systémy,            
Strojírenství - výrobní a informační systémy.                                  

STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ S VÝUČNÍM LISTEM  
Obor vzdělání: Elektrikář - slaboproud a silnoproud, Automecha-
nik, Nástrojař.

Kontakt: tel.: 491 485 048, 491 482 226
e-mail: skola@spshronov.cz www.spshronov.cz

VOŠ, SOŠ a SOU v Kostelci n. Orl., Komenského 873
vás zve na 

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
sobota 25. 11. 2006  od 8 do 12 hodin 
pátek 12. 1. 2007 od 12 do 16 hodin.

Pro školní rok 2007/2008 nabízíme studium:
Ve střední odborné škole přírodovědné maturitní obory:
1/ Agropodnikání - a) Zemedělský lesní provoz, b) Chovatelství a
kynologie. 2/ Ekologie a ochrana krajiny, 3/ Přírodovědné lyceum.

Tel: 494 323 711          E-mail: szes@szeskostelec.cz 
www.szeskostelec.cz



Kostelecká přípravka na Spartě
20. září sehrála fotbalová starší přípravka Čer-
veného Kostelce přátelské utkání s o rok mlad-
ší přípravkou Sparty Praha.

Samotnému utkání předcházela návštěva letenského stadio-
nu s prohlídkou tribun, míst pro novináře a veškerých vnitř-
ních prostor, kde kluci a početný doprovod trenérů, rodičů a
zástupců města zhlédli ve VIP prostorách výstavu trofejí a
suvenýrů a vyslechli vyprávění o historii i současnosti Spar-
ty od dlouholetého správce stadionu na Letné. Vyvrcholením
prohlídky bylo sestoupení na plochu stadionu tunelem, kte-
rým hráči nastupují před začátkem všech utkání, procházka
po trávníku, vyzkoušení si lavičky nahrádníků (na těch se
sedí všude špatně) a společné fotografie na trávníku stadio-
nu na Letné.

Po prohlídce stadionu se celá výprava přesunula na oběd
na Strahov, kde na ploše bývalého spartakiádního stadionu
vybudovala Sparta nádherné tréninkové centrum s adminis-
trativní budovou, šesti travnatými plochami a dvěma plocha-
mi s umělým trávníkem.

Od 15 hodin už čekal na hřišti číslo 8 naše hráče dlouho
očekávaný zápas, který se hrál na 3 x 20 minut. První dva-
cetiminutovka skončila bez branek, i když převaha byla na
straně hráčů Sparty. Hned na začátku druhé třetiny utkání
jsme obdrželi dvě branky. Když na začátku třetí třetiny zvý-
šili spar~ané na 3:0, vypadalo to, že je o výsledku utkání roz-
hodnuto. Naši hráči však zaveleli k senzačnímu obratu. Po
první brance Filipa Havrdy kluci zjistili, že se dá hrát s kaž-
dým soupeřem. Deset minut před koncem Jára Máslo snížil
na 3:2 a v samotném závěru svou druhou brankou vyrovnal
Filip Havrda. Konečný výsledek 3:3 potěšil všechny koste-
lecké fanoušky a završil krásný zážitek, který si kluci odne-
sli z celého zájezdu do Prahy.

Za perfektní uspořádání akce chceme poděkovat bývalé-
mu hráči Červeného Kostelce a současnému činovníkovi
Sparty Praha panu PaedDr. Zdeňku Fajfrovi.

Máslo Jaroslav a Pavel Barták, trenéři 
Fotografie z Prahy jsou na druhé straně obalu zpravodaje.

Oslava 10. výročí založení PEK Stolín
Dne 16. září se na hřišti ve Stolíně uskutečnil
turnaj pořádaný PEK Stolín k 10. výročí zalo-
žení klubu ve Stolíně. Turnaje se zúčastnily

týmy z pozvaných klubů (tyto byly od začátku účinkování
Stolína v organizovaném pétanque spřízněny s naším klu-
bem) z Poděbrad, z Třebíče, z Brna a z Frapeca Praha. Tento
turnaj sice nebyl zařazen do oficiálního seriálu ČAPEK
(Česká Asociace PEtanque Klubů), nebo~ byl pořádán pouze
pro zvané a byl pojat jako oslava (vzpomínka na začátky)
pétanque v Česku. Turnaje se zúčastnilo 48 hráčů a zvítězili
všichni, kteří přijeli. Naši přátelé ze zmíněných klubů nám
popřáli k našemu prvnímu kulatému výročí a do dalších let

hodně sportovních úspěchů.
PEK Stolín děkuje všem
sponzorům, kteří tento sport
v našem městě podporují:
EXPOS; firma Spůra;
pekařství Geisler; BENET
v.o.s.; VAPO s.r.o.;
GLOBE s.r.o.; NEFIT s.r.o.  

Za PEK Stolín Ing. Martin
Hájek - prezident

Úspěšné házenkářské turnaje
Turnaj žen v Miroslavi
Červenokostelecké házenkářky byly jihomo-
ravským oddílem TJ Miroslav (okres Znojmo)

pozvány ke krátkodobému víkendovému soustředění.
V rámci tohoto soustředění se odehrál i turnaj, který, hlavně
dík střelecky disponované Markétě Peterové, vyhrálo druž-
stvo TJ Č. Kostelec "A". Druhé červenokostelecké družstvo,
složené hlavně z mladých a začínajících hráček a hrající pod
hlavičkou "B", obsadilo čtvrté místo, ale podalo, hlavně
v obraně, slušný výkon. Výsledky: Č. Kostelec A - TJ Miro-
slav A 4:3 (2:2) - TJ Miroslav B 4:2 (2:2). Č. Kostelec B -
TJ Miroslav A 3:6   (2:4) - TJ Miroslav B 1:5 (1:4). Sestava
+ branky: Renata Dušková - Blanka Štěpánová (1 branka),
Martina Mrkosová, Lenka Jankovičová, Lucie Havlíková,
Katka Frýbová, Kristýna Bernardová, Sabina Vondrušková -
Markéta Peterová (7 branek), Gabriela Žáčková (2 branky) a
Karin Šimůnková (2 branky). Konečná tabulka: 1. TJ Červe-
ný Kostelec A 4 body (8:5), 2. TJ Miroslav A 2 body (9:7),
3. TJ Miroslav B 2 body (7:5), 4. TJ Červený Kostelec B 0
bodů (4:11).

Turnaj starých gard mužů v Krčíně
Staré gardy mužů Červeného Kostelce obsadily na turnaji,
který pořádal oddíl Sokol Krčín, pěkné druhé místo. I když
jim chybělo několik tradičních opor, porazily Bakov nad Ji-
zerou a prohrály s domácím Krčínem, za který hrálo i něko-
lik bývalých prvoligových hráčů. Výsledky: Č. Kostelec -
Bakov n/J 8:4 - Krčín 7:12. Sestava + branky: J. Ku~ák - J.
Dobeš, L. Neumann, L. Marek - J. Hanuš (8 branek), P. Kot-
lář (4 branky) a J. Vodička (3 branky). Konečná tabulka:
1. Krčín 4 body (21:10), 2. Červený Kostelec 2 body (15:16),
3. Bakov n/J O bodů (7:17).   P. Maxa

První rybářské závody na Brodském
Jedenasedmdesát rybářů si poslední sobotu
v září na břehu rybníka Brodský vylosovalo
místečka v dvoukolovém rybářském závodě O
pohár hraběte Kolowrata. Tři hodiny dopoledne

a stejný čas odpoledne všichni přítomní využili ke sportov-
nímu rybaření, vyhřívání na podzimním sluníčku, pozorová-
ní krásné přírody i k přátelskému popovídání. S podvečerem
pohár pro vítěze a hodnotnou cenu převzal Michal Kašpar z
Jaroměře, druhý skončil Karel Josef ze Smiřic a z ceny za
třetí místo se radoval Řehoř Exner z Trutnova. 
Pořadí: 1. Michal Kašpar (Jaroměř), 2. Karel Josef (Smiřice),  
3. Řehoř Exner (Trutnov), 4. Jiří Kulich (Jívka), 5. Michal
Brodský (Hradec Králové), 6. Petr Kopecký (Pardubice),
7. Michal Šupol (Libišany), 8. Miroslav Doležal (Pardubi-
ce), 9. Tomáš Kadlec (Zlíč), 10. Jiří Kosař (Opočno). 
Pozorní pořadatelé připravili ceny pro všechny bodující
závodníky. V prvním ročníku jich bylo třicet. Zvláštní ceny
převzalo i osm rybářů mladších patnácti let.        O. Nermu~
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AUTOSERVIS U BAŠŮ, OLEŠNICE 5, Č. KOSTELEC
- opravy havarovaných a zkorodovaných vozů 
- mechanické práce, výměna olejů zn. MOBIL
- svařování plastů, výměna a oprava výfuků
- nástřik spodků + dutin (Würth, Berner, Motip)
- zajištění STK + EMISÍ

Tel.: 777 631 791, 608 031 291.

NÁBYTEK PENTA s. r. o.
prodejna Stolín 84, 549 41 Červený Kostelec

NABÍZÍ: kuchyňské linky, sedací soupravy, koupelnové
skříňky, kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.
Dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: ložnice,
dětský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj.
Otevírací doba:
Po 9 - 15 Čt 9 - 15
Út 9 - 12 13 - 17 Pá 9 - 12       13 - 17
St 9 - 15 Tel/fax: 491 465 153

NEBANKOVNÍ PŮJČKY
Půjčujeme: zaměstnancům - důchodcům - OSVČ

- podnikatelům i firmám.
Kancelář: Sokolská 369, Červený Kostelec, 

tel.: 775 659 221. Volejte kdykoliv.
Kancelář otevřena v úterý a pátek 15 - 1730 hodin.

NON STOP TAXISLUŽBA
Jindřich Oždian, Havlíčkova 322, 
549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886.

KLÍMOVÁ - PEDIKÚRA
Objednávky na tel.: 491 465 959, mobil 728 513 946.

TRENDOVÁ MÓDA PRO KAŽDÉHO
!!! Nově otevřeno !!!

IN wear. Červený Kostelec, Sokolská 299.
Otevřeno: Po - Pá 9 - 17 hodin, So 9 - 11 hodin.

SVATEBNÍ ŠATY - PŮJČOVNA
Cena půjčovného od 1200 do 3000 Kč.

Šaty na věneček 50% sleva.
Kuderová Eva, Žernov 46 (směr z ČK na Č. Skalici),

telefon 604 796 217. Provozní doba: Út, Čt 10 - 17 hodin
(po telefonické dohodě kdykoliv)

PRODEJ KVALITNÍHO UHLÍ
Nabízí k prodeji: kvalitní ledvické uhlí - koks, černé uhlí.

DOPRAVA ZDARMA - skládání dopravníkem
Dále nabízí: uhelné brikety - dřevěné brikety - palivové
dřevo - krbové dřevo - písky, štěrky, drtě.
Miroslav Zaňka, Pod Skalkou 1015, 542 32 Úpice, 
telefon: 499 882 882, mobil: 603 181 992.

KREJČOVSTVÍ ŽOFKA
- Dámské - Dětské

Otevírací doba: Út 14 - 18 hodin, Čt 14 - 18 hodin.
Mimo otevírací dobu též po domluvě na mob: 605 345 973.

Jaroslava Šimková, Lhota - pod nádražím ČD,
Červený Kostelec.

VÝHODNÉ CENY POVINNÉHO RUČENÍ nabízí:
Česká podnikatelská pojiš~ovna a.s.

PřijÐte pro info do prodejny Boston, Červený Kostelec,
Havlíčkova 601, v pondělí 9 -11 hod, středa 14 -17 hod.

tel.:  491462022, 777679680, 603878976, 739228829

® ®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

NOVINKY V GENERALI POJIŠŤOVNĚ a.s.
Investiční spoření - Clever invest, Clever invest Junior
- výhodné spoření, kvalitní úrazové pojištění, možnost vkladů
- spoření již od 300 Kč měsíčně
Úrazové pojištění bez spoření
- rizika pojištění jsou smrt úrazem, trvalé následky úrazu a
denní odškodné
Pojištění majetku a podnikatelských rizik

Domácnost s asistencí, Bydlení, Podnikání
- možnost slevy až 20 % na majetkové pojištění
Agenturní kancelář Červený Kostelec na autobusovém
nádraží. Otevřeno: pondělí a středa 14 - 17 hodin, 

úterý a čtvrtek 9 - 11 hodin.
Kontakt: Monika Kozáková, tel.: 777 601 260

E-mail: monika_kozakova@generali.cz 
 … NA JAZYKY EFEKTIVNĚ …

QUATRO - ANGLIČTINA + NĚMČINA
* jazykové kurzy v Červeném Kostelci *

www.cizijazyky.info        Tel. 775 330 733 

PRONÁJEM NEBYTOVÝCH PROSTOR
V CENTRU MĚSTA Mobil: 603 300 772.

®

®

®

®

Obchodní družstvo Impro Červený Kostelec - Olešnice, 
provozovna Zábrodí - Končiny

NABÍZÍ VOLNÁ PRACOVNÍ MÍSTA NA POZICI
MANIPULAČNÍ DĚLNÍK V KOVOVÝROBĚ.

Kontakt: paní Prouzová, telefon 491 461 231

Charitní pečovatelské služba Červený Kostelec v září uspo-
řádala dva výlety do okolí, protože počasí k těmto toulkám
přímo vybízelo. Začátkem září jsme navštívili Barunčinu
vyhlídku na Hořičkách. Výhled zde byl obdivuhodný. Dále
jsme zavítali do pohádkové vesničky Brzice. Zde jsme
ochutnali i zdejší zmrzlinu. Vyvrcholením našeho výletu
byla účast na mši svaté v kostele na Hořičkách. V těchto
místech naši klienti nebyli už mnoho let.

Na konci září jsme uspořádali výlet nejenom pro obyva-
tele dvou pečovatelských domů, ale také pro klienty v teré-
nu. Autobus nás nejdříve zavezl do Náchoda na zámek. Slu-
níčko rozzářilo zámek do krásy. Vyhlídka na náměstí a do
okolí z tohoto místa byla velmi pěkná. Další zastávka byla
v malebném koutě našeho okolí, a tou bylo Peklo. Zde jsme
se nejenom občerstvili, ale i uklidnili při lesní procházce.
Autobus nás potom zavezl na nádherné novoměstské ná-
městí. Navštívili jsme zdejší zámek i zámeckou zahradu,
která nás svou barevností podzimních květů okouzlila. V zá-
věru nás vítala i zdejší hospůdka, abychom nasytili své
žaludky. Nezapomněli jsme si v autobuse zazpívat, a tak
jsme se s dobrou náladou vraceli domů.

Děkujeme červenokosteleckým ochotníkům - paní J.
Jančíkové, J. Lelkové, L. Janouchové, M. Hořejší, M. Lan-
grové, které nám rády přišly zahrát do našeho pečovatelské-
ho domu. Obyvatelé obou pečovatelských domů se slav-
nostně ustrojili a skutečně to pro ně byl slavnostní den.
Velké díky za příjemné chvíle.

Charitní pečovatelská služba touto cestou děkuje manže-
lům Prouzovým z Koubovky za květinové dary, které nám
zkrášlují  pečovatelský dům U Jakuba. Díky. Lenka Vlčková

CHARITNÍ PEČOVATESKÁ SLUŽBA



KALENDÁRIUM AKCÍ 
LISTOPAD 2006

Městská výstavní síň na náměstí
16. - 30. listopadu

Výtvarné oddělení ZUŠ pro Vás na měsíc
listopad připravilo výstavu s názvem 

"Cesty do neznáma"
Cesty do neznáma nejsou jen cesty do dalekých exotických
zemí, zemí za oceánem, do pouští a pustin, moří s korálový-
mi ostrovy. Nejsou to jen výpravy na jiné kontinenty a cesty
na skalnaté útesy, ale i poutě za jinou kulturou a zvyky.

Odhalíme Vám plánek "opuštěného ostrova", přístavy,
vraky starých lodí, čluny rybářů. Podíváme se spolu do mi-
nulosti, po stopách času, starověkých kultur. Řecké stavby:
trosky chrámů, úlomky sloupů, části hlavic, dekory na
antických nádobách a kachlích, sošky symbolizující rituály.
Spolu navštívíme krajinu, na kterou se díváme. Krajinu
Orlických hor a Krkonoš s barevnou perspektivou. Místa,
která známe a přitom mají pokaždé jiný ráz. Samostatnou
částí výstavy jsou bludiště a labyrinty, objevující se u stře-
domořských civilizací. Cesta labyrintem i cesty do neznáma
vlastně odrážejí naše hledání podstaty a smyslu života i hle-
dání cesty k sobě samému. Radka Šimková

Výstava je otevřena od 16. do 30. listopadu
v pracovní dny a v sobotu denně  9 - 12 a 13 - 17 hodin, 

v neděli jen odpoledne od 13 do 17 hodin.

PŘEDNÁŠKA O BUDDHISMU

BOHDAŠÍN ZVE

KLUB ZDRAVÍ

I. VOLEJBALOVÝ PLES

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ VE RTYNI

ASTRONOMICKÉ INFORMACE

VÁNOČNÍ VÝSTAVA

VÝSTAVA CESTY DO NEZNÁMA

24. - 27. listopadu
Zahrádkářské středisko v Náchodské ulici

TRADIČNÍ VÁNOČNÍ VÝSTAVA
A VÝSTAVA OVOCE A ZELENINY

Tak jako každoročně pořádá naše základní organizace svazu
zahrádkářů tradiční vánoční výstavu spojenou s výstavou
ovoce a zeleniny. Celá akce proběhne ve dnech 24. až 27.
listopadu v našem zahrádkářském středisku. Otevřeno bude
denně od 8 do 17 hodin. V sobotu a v neděli bude ve spod-
ním sálku našeho střediska probíhat prodej drobných vánoč-
ních předmětů. 

Společně se všemi, kteří výstavu připravují, Vás co
nejsrdečněji zveme a těšíme se na Vaši účast. 

Výbor organizace 
Roman Lauš bude v Červeném Kostelci 

přednášet o buddhismu 
Veřejný výklad na téma "Buddhismus - svoboda a

radost bez hranic" povede cestující učitel Roman Lauš.
Přednáška se uskuteční ve středu 15. listopadu 

od 19:30 hodin v kině Luník. 
Sedmadvacetiletý Roman Lauš je spolumajitelem dtp firmy
v překladatelském průmyslu s několika zaměstnanci. Mimo
to se věnuje vydávání časopisu Buddhismus dnes, kde je šéf-
redaktorem. Dále spolu s dalšími členy brněnského centra
založil v roce 2000 vydavatelství Bílý deštník, které již
vydalo většinu knih lamy Oleho Nydahla. Buddhismus učí
od konce roku 2003. Alena Janatová

PEČENÁ VEPŘOVÁ KOLENA
Pátek 17. listopadu od 18 hodin

Restaurace Bohdašín

Klub zdraví - Háčko - od 9. listopadu
Vážení přátelé zdravého životního stylu! Po prázd-

ninové přestávce si vás Občanské sdružení život a zdraví
dovoluje pozvat na další setkání Klubu zdraví v Červeném
Kostelci. Budeme se scházet opět v Háčku vždy jednou za
15 dní ve čtvrtek od 18 hodin. Poprvé to bude 9. listopadu,
potom 23. listopadu a naposledy před Vánocemi se sejdeme
7. prosince 2006. Představíme vám další body programu
New start, dozvíte se další chutné recepty, nebude chybět
ani ochutnávka, a to není zdaleka vše. 

Jednoduše, chcete-li být zdraví, tak přijÐte. Na setkání
s vámi se těší pořadatelé. Jan Hromádko

LISTOPAD 2006
Slunce vstupuje 22. listopadu ve 12 h 1 min do
znamení Střelce.

Měsíc je 5. 11. v úplňku, 12. 11. v poslední čtvrti, 20. 11.
v novu, 28.11. v první čtvrti. Přízemí nastává 4. listopadu,
odzemí 16. listopadu.
Planety viditelné okem: Merkur se objevuje koncem listo-
padu na ranní obloze nízko nad jihovýchodem. Saturn
vychází počátkem listopadu před půlnocí, koncem listopadu
již ve 22 hodin. Promítá se do souhvězdí Lva. Konjunkce
Saturnu s Měsícem nastává 13. 11. Ostatní planety nejsou
pozorovatelné. 
Zajímavé úkazy: 19. listopadu ráno nastává maximum
meteorického roje Leonid. Jiří Kordulák, Hvězdárna v Úpici

Sobota 25. listopadu - Grafoklub
I. VOLEJBALOVÝ PLES

Oddíl volejbalu TJ Červený Kostelec vás zve na I.
volejbalový ples, který se uskuteční v sále Grafoklubu v so-
botu 25. listopadu od 19 hodin. Hrají kapely Relax band pod
vedením Jana Drejsla a Heebie-Jeebies. Vystoupí taneční
skupina Bonifác ze Rtyně v Podkrkonoší. Vstup ve spole-
čenském oblečení.  Občerstvení zajištěno. Vstupné 100 Kč. 

29. 11. - 10. 12. 2006 
Malý kulturní sál ve Rtyni v Podkrkonoší

VÝSTAVA RTYŇSKÉ FOTO 2006
Pozvánka pro obdivovatele dobré fotografie, letos na téma
stromy. V této tradiční soutěži získal první a třetí cenu čer-
venokostelecký fotograf Jaroslav Ressl. 

Vernisáž 29. 11. v 16 hodin. 



Mistrovská utká-
ní volejbalistů 
TJ Červený Kostelec v krajských
přeborech v na domácím hřišti:

Krajský přebor I. třídy 2006 - 2007, ve kterém hrají “áčka”
mužů a žen, začal podzimní částí 7. října. V prvním kole obě
naše družstva hrála na palubovkách soupeřů v Jaroměři.
Ženy prohrály dvakrát 0:3, muži zvítězili 3:0 a prohráli 2:3. 
Výsledky druhého kola: Č. Kostelec - Nové Město nad Me-
tují (ženy) 3:0 a 1:3, Č. Kostelec - Dvůr Králové (muži) 3:1
a 3:0. Třetí kolo: Č. Kostelec - Slavia HK B (ženy), Č. Kos-
telec - Vamberk (muži). 

Do červenokostelecké sokolovny půjdeme fandit:
Sobota 11. listopadu
v 9 a ve 13 hodin Č. Kostelec - Staré Město ženy
v 11 a v 15 hodin Č. Kostelec - Malšovice muži
Sobota 2. prosince
v 9 a ve 13 hodin Č. Kostelec - Jilemnice ženy
v 11 a v 15 hodin Č. Kostelec - Černčice muži

VOLEJBAL

ŠIPKY - DC HORNÍ KOSTELEC 

ŠACHY

KUŽELKY
Oddíl kuželek TJ Červený Kostelec 

Rozpis mistrovských utkání na domá-
cí dvoudráze v listopadu: 

2. 11. v 17 hodin Červený Kostelec C - Trutnov C
3. 11. v 17 hodin Červený Kostelec A - Rokytnice 
10. 11. 17 hodin Červený Kostelec A - Trutnov A
11. 11. v 8 hodin Č. K. dorost A - Jičín B 
11. 11. v 1030 hodin Č. K. dorost B - Dvůr Králové n/L  
16. 11. v 17 hodin Červený Kostelec C - Náchod E 
17. 11. v 9 hodin Červený Kostelec B - Hořice B   
24. 11. v 17 hodin Červený Kostelec A - Přelouč A
25. 11. v 9 hodin Č. K. dorost B - Trutnov 
30. 11. v 17 hodin Červený Kostelec C - Vrchlabí C
1. 12. v 17 hodin Červený Kostelec B - Vys. Mýto A
2. 12. v 9 hodin Č. K. dorost A - Hořice

Za oddíl kuželek Hana Zelinková - jednatel oddílu

1. Okresní liga Náchodska
základní část

12. 11.  v 16 hodin
DC Hobl Horní Kostelec - SKKS Cukrárna Náchod A
3. 12. v 16 hodin
DC Hobl Horní Kostelec - DC Odpadlíci Velké Poříčí

Výsledky: DC Hobl Horní Kostelec - Scorpions Česká Ska-
lice 14:4. V průběžné tabulce je DC Hobl Horní Kostelec na
třetím místě za Odpadlíky Velké Poříčí a Kremlíky Josefov.

Šachové oddíly Orel a Sokol
Červený Kostelec

Poslední zářijový den se šachisté oddílů Orel a
Sokol zúčastnili turnaje v Žírči - Memoriálu Zdeň-
ka Mináře. Jak bývá zvykem nejlepším z našich

borců byl Martin Kuru, který s 5 body obsadil 11. místo,
Kaválek získal 4,5 bodu, Mastík, Hojný a Světinský získali
4 body a obsadili příčky uprostřed startovního pole.

Soutěž družstev
Poslední říjnový víkend se rozběhla nová sezóna soutěže
družstev. V 1. kole se v místním derby představili šachisté
Orla a Sokola. Jak to dopadlo, se dozvíte v prosincovém
zpravodaji. V listopadu je program následující:

Neděle 12. 11. v sokolovně od 9 hodin 
Orel - Česká Skalice B, Sokol - Hronov C

Neděle 26. 11. na šachovnicích soupeřů
Kuna Náchod - Orel,  Česká Skalice - Sokol

Šachový oddíl Sokol JOSI Červený Kostelec            
pořádá ve dnech 17. a 18. 11. 2006

II. ročník gambitového turnaje dvojic v rapid šachu
"O zlatého šimla"

Místo a čas: Sokolovna Červený Kostelec od 9:15 hodin,
registrace od 8:30 hodin.

Právo účasti: Registrovaní bez rozdílu věku (dva z jednoho
oddílu, města, sourozenci, otec se synem apod.).
Podmínky klasifikace: jeden z dvojice musí odehrát min.
čtyři zápasy. V každém kole hraje vždy jeden z dvojice.
Systém: Švýcarský na 2x7 kol (2x25 minut), pouze přijaté
gambity - 7 druhů.
1. kolo Evansův gambit (1.e4, e5; 2. Jf3, Jc6; 3. Sc4, Sc5; 

4. b4, Sxb4).
2. kolo Eklundův gambit (1. d4, e5; 2. dxe5).
3. kolo Budapeš~ský gambit (1. d4, Jf6; 2. c4, e5; 3. dxe5).
4. kolo Severní gambit (1. e4, e5; 2. d4, exd4; 3. c3, dxc3). 
5. kolo Lotyšský gambit (1. e4, e5; 2. Jf3, f5; 3. exf5 nebo

3. Jxe4).
6. kolo Dámský gambit (1. d4, d5; 2. c4, dxc4).
7. kolo Královský gambit (1. e4, e5; 2. f4, exf4; po 1. tahu

možno vložit i Jc3, Jf6). 
Druhý den se hrají odvety stejných soupeřů s obrácenými
barvami.
Startovné: 210,- Kč (2x70,- Kč), zbývajících 70,- Kč se
účastníkům druhý den vrací. Kdo se nedostaví, propadá tato
částka ve prospěch pořadatele.
Direktoriát soutěže: Vladimír Světinský, Libor Brát, Jaro-
slav Vacek, Jaroslav Kysilko, Zdeněk Hojný.
Ceny: 1. místo 400 Kč, 2. místo 300 Kč, 3. místo 200 Kč, 4.
místo 100 Kč, 5. - 10. místo věcné ceny, ostatní účastníci
obdrží malou pozornost.
Přihlášky: Na tel. číslech 491461265, 777624914, 
nebo E-mail: svetinskyplzen@volny.cz   do 15. listopadu.
Ubytování: V místě konání ve dvoulůžkových pokojích
(240 Kč za lůžko, ubytovna 120 Kč za lůžko) - nutno objed-
nat předem do 31. října. 
Povinnost soutěžících: Na každou dvojici přinést jednu
šachovou soupravu s hodinami.

Možnost přihlášení i v den konání soutěže + 40,- Kč.
Občerstvení zajištěno!



HÁČKO
CENTRUM PRO VOLNÝ ČAS

OBLASTNÍ CHARITA
ČERVENÝ KOSTELEC

Tel.: 491 465 148, 731 598 827 E-mail: hacko@hospic.cz
www.hacko.zde.cz

LISTOPAD NA HÁČKU 
Cvičení pro těhotné na velkých míčích

Cvičení pro těhotné je každé pondělí od 16:30 hodin.
Cvičení vede porodní asistentka Radka Frýbová. Cvičí se ve
skupině do 8 osob. S sebou si vezměte pohodlné sportovní
oblečení. Proto, abyste se mohla cvičení účastnit, je zapotře-
bí přinést na vaši 1. cvičební lekci potvrzení od lékaře, že
souhlasí se cvičením. Formulář je k dostání na recepci
Háčka. Cena lekce je 40 Kč.

Přednášky pro těhotné
Další cyklus přednášek pro těhotné se uskuteční na Háčku

v následujících termínech:
Čtvrtek 2. listopadu od 14:30 hodin (30. týden - porod) 

9. listopadu od 14:30 hodin (0. - 30. týden)
Přednášky vede porodní asistentka Radka Karešová a probí-
hají v duchu přátelského povídání. Cena přednášky je 30 Kč.

Pletení zvonků z pedigu
Sobota 11. listopadu od 14 hodin

S pomocí pedigu si vyrobíme  zvonečky na formě. 
Přihlášky: do pondělí 6. listopadu 2006 na recepci Háčka.

Cena: 80 Kč materiál + 60 Kč kurzovné.

Lampionový průvod
Sobota 11. listopadu od 17 hodin

Po loňském úspěšném lampiónovém průvodu je tu již jeho
2. ročník! Ještě máte trochu času, a proto neleňte a vyrobte
si svůj originální lampion. Na majitele vlastnoručně vyrobe-
ných lampionů čeká odměna! Sraz všech účastníků u Háčka.

Vstupné dobrovolné.

Přednáška - Neklidné dítě
Středa 12. listopadu od 16 hodin

Jak zvládat neklid a hyperaktivitu dítěte se dozvíte na další
přednášce z cyklu O výchově, kterou vede PhDr. Zdeňka
Rejtharová z pedagogicko-psychologické poradny z Nácho-
da. Cena přednášky je 30 Kč.

NA PROSINEC PŘIPRAVUJEME:
Mikulášská nadílka, Živý betlém

Radka Kolísková

V Háčku opět semináře
Oblastní charita Červený Kostelec získala dotaci z ESF na
vzdělávání pracovníků sociálních organizací poskytujících
služby skupinám osob ohrožených sociálním vyloučením.
Tyto semináře budou probíhat v rámci projektu s názvem
Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů služeb zaměřených
na sociální integraci v regionu severovýchodních Čech.
Pořádány budou v edukačním středisku Háčko v Červeném
Kostelci. Semináře jsou určeny jak pro pracovníky, kteří při-
cházejí přímo do styku s klienty, tak pro management těch-
to organizací. Pro semináře byla vybrána témata, která úzce
souvisí s činností sociálních organizací a s problémy, se
kterými se při své práci setkávají. Marcela Frýbová

Spěchejme milovat lidi
První říjnový víkend se v Červeném Kostelci nesl v duchu
oslav Světového dne hospiců, který připadá na 7. 10. V pá-
tek byla v kině Luník slavnostní vernisáží výstavy završena
čtyřměsíční akce Šikovné ruce pro hospic. V sobotu, v den
prohlášený dnem přímluvných modliteb za hospicovou
péči, za těžce nemocné a za podporu pečujících osob, byla
v chrámu sv. Jakuba sloužena mše svatá, kterou celebroval
biskup královéhradecký Mons. Dominik Duka OP. Po ní se
přítomní, středně odborný zdravotnický personál a ostatní
zájemci, přemístili do kina Luník, kde se konal odborný cer-
tifikovaný seminář na téma Hospic a paliativní medicína.

Soutěž Šikovné ruce pro hospic se konala v rámci celosvě-
tové akce Světový den hospice, kterým je prohlášen 7. říjen,
a všude se konají podobné akce ve prospěch hospiců. “Čtyři
měsíce jsme společně na této akci pracovali a dnes vrcholí
vernisáží výstavy výrobků. Nemusím ani připomínat, že
tato akce je směřována na podporu těžce nemocných v čer-
venokosteleckém hospici. Do soutěže se nám přihlásilo 173
autorů a kolektivů z celých Čech a Moravy, přičemž nej-
vzdálenější jsou z Pacova, Českých Budějovic či z Brna. To
je opravdu velice potěšující zpráva. Ale my jsme neobdrže-
li 173, ale 830 výrobků! Vám všem jménem obyvatel i pra-
covníků hospice upřímně děkuji," uvedla organizátorka Eva
Wagenknechtová. Prvními, kteří se přihlásili do této soutě-
že, byla Základní škola v Českém Meziříčí se svým dět-
ským pěveckým souborem Mezissimo. Členové tohoto sou-
boru se postarali o slavnostní ráz večera  benefičním kon-
certem spirituálů, lidových i koncertních skladeb. V závěru
pátečního večera byli vyhodnoceni a odměněni autoři nej-
lepších prací. Protože bylo opravdu velice těžké vyhodnotit
nejlepší výrobky, komise ocenila nápaditost a originalitu.
Děti: Komunitní centrum Spirála Pacov, ZŠ Lánov, ZŠ  Ho-
řičky, ZŠ Komenského Náchod, Stacionář sv. Františka
Rychnov n/Kněžnou, miláčkem publika je  vyhlášen pětile-
tý Vojtíšek Svoboda z Červeného Kostelce. Dospělí: paní
Borůvková z Červeného Kostelce, Darina Hlinková z Jaro-
měře, Jiří Čech z Hradce Králové, rodina Štěpánových
z Pekla nad Zdobnicí, Ing. Jana Tolfová z Prahy, miláčkem
publika se stal Jan Kocián z Velkého Poříčí. Výtěžek z této
prodejní akce, zdvojnásobený nadací Divoké husy, bude
určen na nákup klimatizačních jednotek do pokojů v hospi-
ci. Motivací k zorganizování a účasti v této soutěži je urči-
tě láska k bližním. O tom vypovídaly krásně zabalené dárky
s doprovodnými povzbuzujícími dopisy. Za všechny to vy-
stihuje citát Jana Twardowského, který zarámovaný poslal
pan Jiří z Hradce Králové: Spěchejme milovat lidi.     -ON-



AŽ NÁS BUDE 
BOLET ZUB

KLUB DŮCHODCŮ ČERVENÝ KOSTELEC

CÍRKVE 
V ČERVENÉM  KOSTELCI

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby 
první pomoci okresu Náchod na listopad 2006.

Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8 - 12 hodin.
4. a 5. 11. MUDr. Renata Čábelková
Hronov, Jiřího z Poděbrad 937, tel.: 491 482 911
11. a 12. 11. MUDr. Jiří Domáň
Č. Kosteletec (Elitex), Gen. Kratochvíla 1014, 

tel.: 491 469 270
17. 11. MUDr. Alena Prouzová
Náchod, Jugoslávská 33, tel.: 491 421 725
18. a 19. 11. MUDr. Blanka Grummichová
Náchod, Raisova 677, tel.: 491 422 104
25. a 26. 11. MUDr. Blanka Hulánová
Nové Město n/M, Náchodská (Stavostroj, tel.: 491 476 176
2. a 3. 12. MUDr. Milan Hýbl
Náchod, Hálkova 367, tel.: 491 428 636

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST Č. KOSTELEC
V listopadu se bohoslužby konají v obvyklou dobu.
1. 11. Slavnost všech svatých - bohoslužby v 7 a v 18 ho-
din, po večerní mši sv. adorační večer a příležitost ke svá-
tosti smíření.
2. 11. Vzpomínka na všechny zemřelé - bohoslužby v 7
hodin ve hřbitovní kapli, v 17 hodin na Boušíně a v 18 hodin
ve farním kostele. Po večerní mši sv. průvod na hřbitov,
modlitby za zemřelé ve hřbitovní kapli a výkrop hřbitova.
3. 11. První pátek v měsíci - bohoslužby v 7 a v 18 hodin.
Od 16 hodin příležitost ke svátosti smíření, po večerní mši
sv. krátká adorace a svátostné požehnání.
13. 11. Svátek sv. Anežky České - v 16:30 hodin poutní
mše svatá v hospicové kapli sv. Anežky.
18. 11. Svatocecilský koncert v 18 hodin v kostele - zpívá
a hraje Svatojakubský chrámový sbor a orchestr.
26. 11. Slavnost Ježíše Krista Krále - celodenní adorace
v kostele - v 18 hodin slavnostní svátostné požehnání.
Vzdělávání farníků: v 19 hodin na faře - Po 13. a 27. 11.
Vzdělávání vysokoškoláků: v 19 hodin na faře - Pá 3. 11.
Společenství manželů: v 19 hodin na faře - Pá 10. a 24. 11.

Internetové stránky: www.farnostck.cz
Kaple Bohdašín - říjen
Každou sobotu v 1735 hodin růženec, v 18 hodin mše svatá.

CÍRKEV ČS. HUSITSKÁ - ŽIŽKŮV SBOR
Bohoslužby - neděle v 8:30 hodin.
Starší děti (rada mladších) v úterý v 16:00 hodin.
Mladší děti ve středu v 15:30 hodin. 
Biblická hodina v úterý v 18:00 hodin. 
1. 11. v 17 hodin bude pobožnost se vzpomínkou na zesnulé.

Internetové stránky: www.ckostelec.ccshhk.cz

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ
Bohoslužby - neděle v 8:30 hodin - dům s pečovatelskou
službou U Jakuba, Manželů Burdychových 296.

Internetové stránky: hronov.evangnet.cz

CÍRKEV ADVENTISTŮ SEDMÉHO DNE
Pátek v 1800 hodin setkání mládeže nejen při písni
Sobota v 915 hodin studium Bible, 

v 1045 hodin kázání Božího slova 
(Č. Kostelec - Lhota, Školní 39)

Internetové stránky: www.casd.cz/cervenykostelec

 

SOCIÁLNÍ ODBOR 
INFORMUJE

Informace sociálního odboru
Chtěli bychom informovat občany našeho města o psycho-
logických službách poradny pro rodinu, manželství a mezi-
lidské vztahy se sídlem v Náchodě. Cílem služby této porad-
ny je pomoc, provázení a podpora klienta nebo rodiny v ná-
ročné tíživé životní situaci, kterou nedokáže zvládnout vlast-
ními silami. Nabízené služby se dělí do tří následujících
oblastí:
1. Obecné sociální poradenství
2. Speciální poradenství, terapie  -  osobní problematika

-  párová problematika
-  rodinná problematika

3. Možnost účasti v psychoterapeutické skupině
Toto poradenství je forma pomoci člověku, který zažívá
stres po traumatické životní události nebo jiné nepříznivé
okolnosti.
Podrobnější informace je možné získat na sociálním odboru
MěÚ, nebo je možné návštěvu objednat osobně nebo telefo-
nicky na adrese: Hálkova 432, Náchod, tel. 491 427 695.
Činnost poradny finančně podporuje i naše město, což je
jedním z důvodů, proč je toto poradenství poskytováno bez-
platně. Ing. Tošovský Michal, vedoucí soc. odboru

Termín: neděle dne 3. prosince 2006             
Přeprava: RUBR Hronov
Program: Hradec Králové, Pardubice, Slatiňany (prohlídka
hřebčína), Veselý kopec (vánoční výstava a jarmark ve skan-
zenu), Hlinsko (vánoční Betlém), Hradec Králové (OD
TESCO - vánoční nákup). 
Odjezdy: v 6:50 hodin - Horní Kostelec, aut. zast. rozc. u
Sekyrkárny, škola; v 7 hodin - Červený Kostelec (autobuso-
vé nádraží); v 7:05 hodin - Lhota, Elitex, Stolín, Olešnice U
Bašů - aut. zast.

Návrat: do 19  hodin
Přihlášky: v úterý 14. listopadu v klubu U Jakuba od 14
hodin.
Vstupné si platí každý sám.
Poznámka: od parkoviště ke skanzenu pěší přesun 800 m.
Stravování není zajištěno. Účastníci nejsou zvláš~ pojištěni
proti úrazu mimo dopravní prostředek.
Cena zájezdu 190 Kč.
Případnou neúčast včas ohlaste, abychom mohli zajistit
náhradníka. Š~astnou cestu a krásné počasí.     Leoš Polášek

Klub důchodců Červený Kostelec pořádá 3. 12. zájezd na vánoční výstavu na Veselém kopci



Dobrý den, naši milí čtenáři a příznivci kostelecké knihovny, 
tak máme za sebou další Týden knihoven, který se kromě akcí ve slavnostnějším provedení pro naše malé i velké čtenáře vyzna-
čuje tím, že se hodnotí práce minulého roku a trošku plánuje na období, jež nás čeká. A tak bych Vám dnes ráda napsala od kaž-
dého trošku.

V rámci Týdne knihoven 2006 se Městská knihovna Červený Kostelec zařadila do významné přehlídky pořádané
Východočeským střediskem Obce spisovatelů nazvané 2. Východočeský literárně - dramatický maratón. V naší knihov-
ně jsme ve středu 4. října 2006 přivítali předsedkyni Východočeského střediska Obce spisovatelů paní Marcellu Mar-
boe, spisovatelku, která právě u nás odstartovala literárně - dramatický maratón pro děti besedou o své knize Zrzoun,
hrdina dvou světů. Kniha sice zatím není v běžné distribuci, ale je natolik milá a napsaná se znalostí vztahů dětí i dospělých
ke zvířatům a naopak, že si v ní počtou i dospělí a zejména babičky a dědečkové se svými vnoučaty. A ještě prozradím, že moud-
rý Zrzoun není vymyšlený, ale skutečný kočičí hrdina, což v knize dokládá několik jeho fotografií. Paní Marcella Marboe při-
jala pozvání také na krátkou prohlídku města a odpoledne si pobesedovala s knihovnicemi a knihovníky obecních knihoven.
Setkání bylo neformální a velmi srdečné, řeč byla nejen o knihách, ale i o problémech, které malé knihovny řeší.

V roce 2005 vydalo Ministerstvo kultury ČR metodický pokyn k vymezení standardu veřejných a knihovnických a
informačních služeb poskytovaných knihovnami zřizovanými obcemi. Před týdnem knihoven jsme získali výsledky hodno-
cení kritérií, podle kterých jsou knihovny posuzovány, a přináším Vám z nich krátký výtah. Obšírnější bude samozřejmě vyvě-
šen v knihovně. Posuzována byla tato hlediska:
l. Provozní doba knihovny pro veřejnost - knihovna by měla  být k dispozici občanům rovnoměrně jak v dopoledních, tak
v odpoledních hodinách, v sobotu a v neděli s optimálním počtem hodin pro veřejnost od 25 do 30 hodin týdně. Naše knihov-
na je po 1. říjnu mírně nad celostátním standardem - provoz je 32 hodin týdně.
2. Výdaj na nákup knihovního fondu a dalších informačních zdrojů v přepočtu na jednoho obyvatele (v Kč) - doporuče-
ná hodnota výdaje je 25 - 35 Kč na jednoho obyvatele. Toto kritérium splňujeme s hodnotou přibližně 31 Kč.
3. Počet knihovních jednotek doplněných do knihovního fondu za jeden kalendářní rok - optimální nákup se pohybuje
mezi 750 - 1500 knihovními jednotkami za rok. Naše knihovna získala za rok 2005 celkem 1278 dokumentů, což je rovněž
v souladu s daným standardem. 
4. Studijní místa pro uživatele knihovny - je doporučováno vytvořit 20 - 28 studijních míst. U nás nabízíme čtenářům celkem
48 studijních míst, z nichž některá jsou vybavena výpočetní technikou s připojením na internet. Nemáme však bohužel zvlášt-
ní studovnu, místa jsou zakomponována v prostoru obou oddělení knihovny. 
5. Počet veřejně přístupných stanic připojených k internetu - optimální počet v knihovnách s veřejným internetem je sta-
noven na 5 až 7. Naše knihovna měla v roce 2005 pět stanic a v letošním roce se díky grantu Ministerstva kultury zvýšil počet
na sedm stanic.

Kamarádka knihovna - tak se jmenuje soutěž, kterou vyhlásil Svaz knihovníků a informačních pracovníků a Klub dětských
knihoven. Jde o soutěž, ve které si děti samy zhodnotí a vyberou svoji knihovnu. Kdo se do soutěže zapojí, vystaví své knihovně
vysvědčení. A dostane dárek, který zatím nemohu prozradit. A věřte, že děti jsou upřímnými a dobrými pozorovateli a hodnotí
většinou spravedlivěji než dospělí. Tak Vám potom napíšu, jak dopadla naše knihovna, až nám děti vystaví účet. 

Úterní klubové podvečery pro děti v listopadu:
7. listopadu v 17 hodin - "Kniha mi poradí, jaký lék na mé trápení" - o knížkách, které poradí při problémech v životě dětí
- jak nosit velký nos, hubenou nebo buclatější postavu, pihy, anebo jak řešit problémy s kamarády.
14. listopadu -  "Je mi smutně, je mi krásně, čtu si básně" - v týdnu od 9. do 22. listopadu probíhají DNY POEZIE, a proto
"trocha poezie nikoho nezabije".
21. listopadu - "Čtení je velká zábava" - doporučíme si dobré knížky.
28. listopadu - "Lidová vyprávění a pověsti" - jak se z nich stane knížka. 

Na závěr něco pro dospělé:
9. a 23. listopadu - IRISDIAGNOSTIKA - beseda o speciální metodě léčení, prevenci civilizačních chorob pomocí životos-
právy a  léčení stravou a dalších zajímavých věcech kolem lidské-
ho života a zdraví. Přednáší Hedvika a Boris Lichničtí. 
28. listopadu - Od Homole k Hejšovině se spisovatelkou Evou
Koudelkovou. Představení nové knihy - výběru lidových vyprá-
vění odehrávajících se na obou stranách hranice mezi Čechami a
Kladskem, ale zejména v tzv. Českém koutku. Spisovatelku inspi-
rovala lidová vyprávění z míst, která ovlivnil dramatický historic-
ký vývoj a osobitý charakter místa v blízkosti českého prostředí.

A teÐ už mi zbývá, kromě tradičního pozvání do knihovny,
ještě jedna velmi milá povinnost, kterou je poděkování. A sice
poděkování za sponzorský dar pro naši knihovnu, který věnovala
firma LITO-trans, s.r.o. pana Tomáše Duška. Je nejen pomocí pro
zlepšení našich služeb, ale i velkým povzbuzením pro naši další
činnost pro malé i velké. PhDr. Marcela Fraňková

MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČERVENÝ KOSTELEC
tel.: 491 463 384,          E-mail: mvs@knihovnack.cz          www.knihovnack.cz



LISTOPAD LISTOPAD 
5. neděle v 17    BROUČKOVA RODINA Mládeži přístupný              Vstupné 25 Kč
Hrajeme pro děti ČR / 2006 / klasický film / české znění / 64 minut  

Známé pásmo pohádek o Krtkovi, Broučkovi, Mikešovi a dalších.
7. úterý v 17 GARFIELD Mládeži přístupný              Vstupné 30 Kč
Hrajeme pro děti USA / 2006 / klasický film / české znění / 77 minut Jeho královská výsost je zpět.
8. středa v 17   WORLD TRADE CENTER Mládeži do 12 let nevhodný       Vstupné 55 Kč
8. středa v 1930 USA / 2006 / klasický film / české titulky / 129 minut                           

Celý svět si tehdy prožil peklo. Dva muži si prožili něco navíc. V hlavní roli: Nicolas Cage.
13. pondělí v 1930 GRANDHOTEL Mládeži přístupný Vstupné 60 Kč

ČR / 2006 / širokoúhlý  film / české znění / 96 minut                            
Nová česká komedie Davida Ondříčka je po Samotářích jedna z dalších úspěšných filmů.

14. úterý v 1930 ROZCHOD! Mládeži do 12 let nevhodný   Vstupné 55 Kč
The Break-Up / USA / 2006 / klasický film / české titulky / 107 minut                            
Komu budete v rozchodu fandit vy? Hrají: Jennifer Aniston, Vince Vaughn.

17. pátek v 17    MRAVENČÍ POLEPŠOVNA Mládeži přístupný  Vstupné 60 Kč
Hrajeme pro děti The Ant Bully / USA / 2006 / klasický film / české znění / 89 minut                            

Gigantická bitva miniaturních rozměrů. Animovaný film pro celou rodinu.
18. sobota v 17   KRÁSKA V NESNÁZÍCH Mládeži do 15 let nepřístupný   Vstupné 70 Kč
18. sobota v 1930 ČR / 2006 / širokoúhlý film / české znění / 110 minut                            

Film Jana Hřebejka a Petra  Jarchovského o sexu, penězích a dobrém člověku.
20. pondělí v 1930 MARTA Mládeži do 12 let nevhodný Vstupné 55 Kč

ČR / 2006 / klasický film / české znění / 77 minut                            
Drama o lásce, životě a smrti. O vůli přežít a o schopnosti porozumění mezi lidmi, kterým pro to scházejí předpoklady.
21. úterý v 1930 STRÁŽCE Mládeži do 12 let nevhodný  Vstupné 55 Kč

USA / 2006 / širokoúhlý film / české titulky / 108 minut                            
Ve 141 leté historii tajné služby nikdy nebyl zrádce, až doteÐ. Hrají: Michael Douglas, Kim Basinger, Kiefer Sutherland.
23. čtvrtek v 1930 LET ČÍSLO 93 Mládeži do 15 let nepřístupný   Vstupné 55 Kč

United 93 / USA / 2006 / klasický film / české titulky / 107 minut                            
11. září 2001. Teroristé unesli čtyři letadla. Tři zasáhla svůj cíl. Tohle je příběh čtvrtého z nich.

25. sobota v 17    PRACHY DĚLAJ ČLOVĚKA Mládeži přístupný Vstupné 70 Kč
25. sobota v 1930 Tři kamarádi, tři pravidla, tři zločiny. Nová česká krimi komedie.
26. neděle v 17 Hrají: Tomáš Hanák, Ondřej Vetchý, Michal Suchánek, Anna Šišková, Marek Vašut.
27. pondělí v 1930 HADI V LETADLE Mládeži do 12 let nevhodný     Vstupné 65 Kč

Snake On A Plane / USA / 2006 / širokoúhlý film / české titulky / 107 minut                            
Pohodlně se usaÐte, připoutejte se a užijte si vaši nejhorší noční můru…

29. středa v 17 HEZKÉ CHVILKY BEZ ZÁRUKY Mládeži přístupný  Vstupné 55 Kč
29. středa v 1930 ČR / 2006 / klasický film / české znění / 108 minut                            

Nová česká komedie. Hrají: Boleslav Polívka, Jana Janečková, David Kraus.

telefon: 491 465 155      
e-mail: mks.lunik@tiscali.cz

www.mksck.cz/lunik
www.cervenykostelec.cz

MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČERVENÝ KOSTELEC - TÝDEN KNIHOVEN

V naší knihovně jsme ve středu 4. října přivítali spisovatelku Marcellu Marboe, která vyprávěla o své knize Zrzoun, hrdina dvou
světů. Děti z MŠ Větrník přišly na besedu s názvem Kamarádi zvířátka. O. Nermu~ 



ZÁBAVNÝ POŘAD

ADVENTNÍ NEDĚLE

DIVADLO

KONCERT

UPOZORNĚNÍ PŘEDPLATITELŮM!

LOUTKÁŘSKÝ FESTIVAL 2006

TANEČNÍ KURZ

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO ČERVENÝ KOSTELEC
telefon: 491 465 919     E-mail: mksck@mksck.cz     www.mksck.cz     www.cervenykostelec.cz

Pátek 3. listopadu v 19:30 hodin - Kino Luník
KAREL PLÍHAL

Koncertní vystoupení "Nebe počká" je složeno
z velké části z písní ze stejnojmenného alba,
obsahuje ale také nejúspěšnější písničky z celé

Plíhalovy tvorby. Samozřejmou součástí každého vystoupe-
ní jsou básničky.

Vstupné: 130 Kč v předprodeji, 150 Kč na místě. Předpro-
dej vstupenek v prodejně tabáku DALI od 17. 10. 2006 a
jednu hodinu před začátkem pořadu v pokladně kina.

Sobota 11. listopadu od 18 hodin - Grafoklub
VELKÁ ŘÍJNOVÁ SOCIALISTICKÁ

REVOLUCE
V programu uvidíme bojovou velkoscénu Dobytí

zimního paláce, populární lidovou soutěž Hledáme nové
talenty a další. Dostavte se v oblečení důstojném revolučně
dělnických tradic. Frak, cylindry, vysoké podpatky a boa
budou brány jak buržoazní provokace a neujdou pozornosti
agentů státní bezpečnosti. K tanci a poslechu budou hrány
šlágry dobové, ceny občerstvení bohužel již současné. 
Zve Vás Podkrkonošská přírodospitná společnost ČK.

Vstupné 70 Kč s místenkou. Předprodej vstupenek od 31. 10.
2006 v prodejně tabáku DALI.

Vždy v sobotu v sále kina Luník
4. 11. v 15 hodin

TAJEMSTVÍ POHÁDKOVÝCH KNÍŽEK
První pohádka je o vdavekchtivé ježibabě Auroře,

Hejkalovi, Kašpárkovi, Kalupince a dalších. Druhá pohádka
je o zlém kouzelníkovi, který vězní princeznu a proměňuje
lidi ve zvířata.

POLI - Soukromé loutkové divadlo Hradec Králové

11. 11. v 15 hodin
ČARODĚJ MRÁKOTA A PRINCEZNA

Kašpárkovo a Honzovo dobrodružství za vysvobozením
zakleté princezny Rozmarýnky, která je ve spárech čaroděje
Mrákoty. LS - Úpice

18. 11. v 15 hodin
O PRINCEZNĚ SOLIMÁNSKÉ

Známá pohádka na motivy K. Čapka. Drvoštěp léčí princez-
nu po svém "doktorském způsobu". 

LS Dětem pro radost Náchod

25. 11. v 15 hodin
KRAKONOŠOVA NADÍLKA

Jak na Vánoce bylo zlo potrestáno a dobro zvítězilo.
LS Radost - Červený Kostelec

Jednotné vstupné 20,- Kč (děti) 40,- Kč (dospělí). Perma-
nentka na čtyři představení 60,- Kč. Předprodej permanen-
tek v prodejně tabáku DALI.

Divadelní příznivci! Rádi bychom vás informovali o
změnách některých termínů pro předplatitele.
Vzhledem k dlouhodobé rekonstrukci divadla neměl diva-
delní soubor potřebné prostory ke zkoušení a k nastudování
divadelní hry v režii Pavla Labíka - Taneček přes dvě pekla.
Z tohoto důvodu bude výše uvedená hra v divadelním před-
platném přesunuta na leden 2007. Za tuto změnu se omlou-
váme a věříme, že o to větší budete mít zážitek v nově opra-
veném  divadle. Všichni předplatitelé se mohou těšit v rámci
předplatného 2006 v listopadu na představení "Tři mušketý-
ři"a v lednu 2007 na hru Jana Krause "Nahniličko" a "Tane-
ček přes dvě pekla". O jejich přesných termínech budete
včas informováni.                         Josef Vlček, ředitel MKS

Neděle 3. prosince v 16 hodin
u vánočního stromu na náměstí

ZPÍVÁNÍ U STROMU
Cyklus adventních nedělí zahájí taneční obor a pěvecký sbor
HLAHOL při ZUŠ v Červeném Kostelci.

MÁTE JEDINEČNOU PŘÍLEŽITOST PODÍVAT SE 
DO NOVĚ OPRAVENÉHO DIVADLA!!!

Sobota 25. listopadu v 19:30 hodin
Divadlo J. K. Tyla

5. divadelní hra v předplatném
Alexandre Dumas - Roger Planchon - Claude Lochy:

TŘI MUŠKETÝŘI
Východočeské divadlo - Pardubice

Hrdinská dobrodružství báječných mužů řídících se nádher-
ným heslem "Jeden za všechny - všichni za jednoho! Origi-
nální divadelní adaptace se stala před necelými padesáti lety
celosvětovou divadelní událostí. 

V hlavní roli Vladimír Čech, režie Petr Kracik.
Vstupné: 170, 160, 150, Kč. Předprodej vstupenek od 7. 11.
2006 v prodejně tabáku DALI.

Neděle 12. listopadu 13:30 hodin - sokolovna
PRODLOUŽENÁ LEKCE

Další taneční lekce vždy v neděli od 13:30 hodin
5. listopadu, 19. listopadu a 26. listopadu.

Kurz řídí taneční mistři manželé Poznarovi. 
K tanci i poslechu hraje taneční orchestr Relax band pod
vedením Jana Drejsla.

Občerstvení zajištěno.Vstup povolen pouze ve společenském
oblečení! Vstupné na lekce: 30 a 15 Kč, na prodloužené
lekce: 40 a 20 Kč. Srdečně zveme všechny rodiče účastníků,
příbuzné i známé.



Jeden z turnajů přípravek se na podzim uskutečnil na našem
stadionu. Útočí nejmladší červenokostelečtí fotbalisté. 

27. turnaj smíšených družstev neregistrovaných volejbalistů
v sobotu 23. září vyhrál Rudník.

I když se o posvícení uskutečnilo několik sportovních akcí,
četní mladí sportovci přišli i na volejbalové kurty.

Také za fotbalovým uměním starší přípravky (v modrobílém)
stojí nezměrné úsilí trenérů.

Červenokosteleckým starším žákům (v červeném) se v utká-
ní s Baníkem Žacléř nedařilo, po poločase 0:1 prohráli 0:3.

Hlavní organizátor Vladimír Světinský dohlíží na regulér-
nost partií v náborovém turnaji mládeže.

Úspěšní červenokostelečtí mladší žáci (v bílém) vedli nad
Žacléřem už v poločase 4:0, nakonec zvítězili 6:0.

Jedenadvacet mladých šachistů hrálo v červenokostelecké
sokolovně o pohár skřítka Šachmatíka.               O. Nermu~




